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[Petra Petersen.] 
og fornylig er kvinderne herhjemme blevet 
ligeberettiget med mændene på endnu et 
punkt, idet også kvinder nu kan få ridder- 
kors. Der findes ganske givet kvinder, som 
værdsætter dette 홢 og så er det vel rigtigt. 
Men jeg finder, at samfundet burde være 
med til at fjerne nogle af de kors, man har 
hængt , om halsen på kvinderne, og da først 
og fremmest derigennem at man giver 
dem bedre eller i alt fald nogenlunde sikre 
økonomiske kår. 

Det ærede medlem hr. Kaj Andresen 
fremsatte ønske om udvalgsbehandling, for 
at man kunne se på indtægtsgrænsen. Re- 
gulering af indtægtsgrænsen to gange årlig 
vil være et fremskridt og må være en natur- 
lig konsekvens af forslaget om, at normal- 
bidraget fremtidig reguleres to gange årlig. 
Jeg afventer derfor udfaldet af udvalgets 
behandling, og hvis der ikke bliver stillet 
forslag om en halvårlig regulering af bi- 
draget, forbeholder jeg mig på mit partis 
vegne ved anden behandling af lovforslaget 
at stille ændringsforslag herom. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
sen): Jeg takker for den velvilje, der fra alle 
sider er vist overfor det fremsatte lovforslag. 
Jeg forstår, at man ønsker en udvalgsbe- 
handling 홢 jeg er glad for, at man har under- 
streget, at det skulle være en kort udvalgs- 
behandling 홢, og hvis man i udvalget øn- 
sker yderligere oplysninger, er jeg selvfølge- 
lig mere end villig til at komme 홢 tilstede 
og give dem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Kaj Andresen: Jeg tillader mig at foreslå, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 15 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om arbejdsanvisnÍ1ig og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v. (vedr. ydelse af brændsels- 
hjælp ). 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2653; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 40). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de to næste sager på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om ydelse 
af brændselshjælp til arbeidsZøshedsforsikrede 
(af Strøm m. fl.). 

(Lovforslaget findes tillæg A. sp. 3103; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 73). 
og 

Første behandling af forslag til lov om ydelse 
af brændselshjælp til arbejdsløse (af Lynnerup 
Nielsen m. fl.). 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3119; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 84). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Sø- 
rensen): Jeg skal gøre et par enkelte be- 
mærkninger til de fremsatte lovforslag. Det 
vil være det høje ting bekendt, at de bestræ- 
belser, regeringen har udfoldet på de sociale 
områder, har tilsigtet at tage den politiske 
strid ud af den sociale lovgivning i den ud- 
strækning, det overhovedet er muligt. Vort 
forslag har, som jeg har haft lejlighed til at 
understrege overfor det høje ting, til hensigt 
at indarbejde brændselshjælpen i arbejds- 
løshedsloven. De to andre lovforslag, som her 
foreligger, et fra socialdemokratiet og et fra 
Danmarks kommunistiske parti, går i de 
gamle baner. Medens vi har ønsket gennem 
en lovbestemmelse at give brændselshjælpen 
som en ret for de arbejdsløse, vil de to par- 
tier gennem deres lovforslag fortsætte den 
tradition, kan jeg sige, der har fæstnet sig, 
at vi hvert år skal drøfte, af hvilken størrel- 
sesorden det beløb skal være, der kan stilles 
til rådighed som brændselshjælp til de ar- 
bejdsløse. 

Denne strid er vel stærkest karakteriseret 
i den situation, vi står i i dag. Et af regerin- 
gen fremsat lovforslag om, at en bestemmelse 
om brændselshjælp skal optages i arbejds- 
løshedsloven, er udgangspunktet. Derefter 
foreligger et økonomisk set mere vidtgående 
forslag fra det socialdemokratiske parti, et 
forslag, hvis gennemførelse vil koste 8,4 
mill. kr. Dette forslag overgås af et forslag 
fra det kommunistiske parti, hvorved udgif- 
ten vel kan ansættes til ca. 20 mill. kr. 

Jeg må fraråde at give tilslutning til de 
af de to partier fremsatte forslag og må an- 
befale regeringsforslaget. 

Strøm: Sidste vinter lykkedes det ikke 
at få gennemført det forslag om brændsels- 


